
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 277/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

2 Υπερωριακή απασχόληση μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. πράξης 773 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 277/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό/Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Καρδίτσας (Β’1049/2016).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο- 
Κλαδολόγιο.

4. Την υπ’ αρ. 277/2023 (Β’ 1586) πράξη του Δημάρχου 
Λίμνης Πλαστήρα, περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 228/895/3.2.2023 (Γ’ 411, τροποποίη-
ση Γ’ 680) απόφαση του Δημάρχου Λίμνης Πλαστήρα 
σχετικά με τον διορισμό του Χρίστου Παππή του Θρα-
σύβουλου, ως δόκιμου υπαλλήλου σε κενή οργανική 
θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδι-
κότητας Π.Ε. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, στο πλαίσιο της 
προκήρυξης 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π και το από 1.3.2023 
πρωτόκολλο ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 1418/1.3.2023 
έκθεση ανάληψης υπηρεσίας του ανωτέρω υπαλλήλου.

6. Την υπ’ αρ. 228/895/3.2.2023 (Γ’ 411, τροποποίηση 
Γ’ 680) απόφαση του Δημάρχου Λίμνης Πλαστήρα σχε-
τικά με τον διορισμό του Βασίλειου Σιάτρα του Αναστα-
σίου, ως δόκιμου υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση 
μόνιμου προσωπικού κλάδου Τ.Ε. Πληροφορικής/ειδι-
κότητας Τ.Ε. Πληροφορικής (Software ή Hardware), στο 
πλαίσιο της προκήρυξης 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π. και το 
από 1.3.2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 
πρωτοκόλλου 1419/1.3.2023 έκθεση ανάληψης υπηρε-
σίας του ανωτέρω υπαλλήλου.

7. Την υπ’ αρ. 228/895/3.2.2023 (Γ’ 411, τροποποίηση 
Γ’ 680) απόφαση του Δημάρχου Λίμνης Πλαστήρα σχετι-
κά με τον διορισμό του Γεώργιου Καραφέρη του Χρίστου, 
ως δόκιμου υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού κλάδου Π.Ε. Μηχανικών/ειδικότητας Π.Ε. 
Τοπογράφων Μηχανικών, στο πλαίσιο της προκήρυξης 
13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π και το από 1.3.2023 πρωτόκολλο 
ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 1417/1.3.2023 έκθεση ανά-
ληψης υπηρεσίας του ανωτέρω υπαλλήλου.

8. Την υπ’ αρ. 228/895/3.2.2023 (Γ’ 411, τροποποίη-
ση Γ’ 680) απόφαση του Δημάρχου Λίμνης Πλαστήρα 
σχετικά με τον διορισμό της Χριστίνας Τσιαμαντά του 
Γεωργίου, ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση 
μόνιμου προσωπικού κλάδου Π.Ε. Διοικητικού/ειδικό-
τητας Π.Ε. Διοικητικών, στο πλαίσιο της προκήρυξης 
13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π. και το από 1.3.2023 πρωτόκολλο 
ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 1416/1.3.2023 
έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. 314/7.3.2023 (Γ’ 784) απόφαση του Δη-
μάρχου Λίμνης Πλαστήρα σχετικά με τον διορισμό της 
Αναστασίας - Νατάσσας Αδάμου του Γεωργίου, ως δό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3692

37279

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.27 10:22:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37280 Τεύχος B’ 3692/26.06.2024

κιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προ-

σωπικού κλάδου/ειδικότητας Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουρ-

γών, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π., 

το από 27.3.2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας και την 

υπ’ αρ. 2596/28.3.2023 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της 

ανωτέρω υπαλλήλου.

10. Την υπ’ αρ. 314/7.3.2023 (Γ’ 784) απόφαση του Δη-

μάρχου Λίμνης Πλαστήρα σχετικά με τον διορισμό της 

Λουκίας Χαντζή του Δημητρίου, ως δόκιμης υπαλλήλου 

σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου/

ειδικότητας Π.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών, στο πλαίσιο 

της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π., το από 27.3.2023 

πρωτόκολλο ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 2570/28.3.2023 

έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

11. Την υπ’ αρ. 314/7.3.2023 (Γ’ 784) απόφαση του 

Δημάρχου Λίμνης Πλαστήρα σχετικά με τον διορισμό 

της Λαμπρινής Κοντοχρήστου του Νέστορα, ως δόκιμης 

υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπι-

κού κλάδου/ειδικότητας Τ.Ε. Νοσηλευτών, στο πλαίσιο 

της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π., το από 27.3.2023 

πρωτόκολλο ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 2547/28.3.2023 

έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

12. Την υπ’ αρ. 314/7.3.2023 (Γ’784) απόφαση του Δη-

μάρχου Λίμνης Πλαστήρα σχετικά με τον διορισμό της 

Αριστέας Σβάνα του Βασιλείου, ως δόκιμης υπαλλήλου 

σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου/

ειδικότητας Δ.Ε. Νοσηλευτών, στο πλαίσιο της προκήρυ-

ξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π., το από 27.3.2023 πρωτόκολλο 

ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 2697/28.3.2023 έκθεση ανά-

ληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

13. Την υπ’ αρ. 314/7.3.2023 (Γ’ 784) απόφαση του Δη-

μάρχου Λίμνης Πλαστήρα σχετικά με τον διορισμό της 

Φωτεινής Μουζίνα του Ευαγγέλου, ως δόκιμης υπαλλή-

λου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλά-

δου/ειδικότητας Υ.Ε. Οικογενειακών Βοηθών, στο πλαίσιο 

της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π., το από 27.3.2023 

πρωτόκολλο ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 2682/28.3.2023 

έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

14. Την υπ’ αρ. 314/7.3.2023 (Γ’ 784) απόφαση του Δη-
μάρχου Λίμνης Πλαστήρα σχετικά με τον διορισμό της 
Αγορής Ντότσια του Ευαγγέλου, ως δόκιμης υπαλλήλου 
σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου/
ειδικότητας Υ.Ε. Οικογενειακών Βοηθών, στο πλαίσιο 
της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.,το από 27.3.2023 
πρωτόκολλο ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 2692/28.3.2023 
έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

15. Την απόφαση αυτοδίκαιης κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Νομού Καρδίτσας, με 
την επωνυμία «”ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ” ΚΕΝΤΡΟ ΙΣΤΟ-
ΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ» και 
της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφελούς Επιχείρησης με 
την επωνυμία «”επιΝΟΗΣΗ” ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ» (Β’ 119/2024) 
και την υπ’ αρ. 308/2023 (Β’ 1369/2024) απόφαση του Δη-
μάρχου Λίμνης Πλαστήρα με την οποία έγινε κατάταξη 
προσωπικού στον Δήμο Λίμνης Πλαστήρα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

16. Το γεγονός ότι στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε του ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, από 
παραδρομή συμπεριλήφθηκε ο κλάδος Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ, 
διότι αφορά σε ειδικές θέσεις.

17. Το γεγονός ότι στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. του ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ,ο κλάδος 
Τ.Ε. ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ειδικότητα Τ.Ε. ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ δεν αντι-
στοιχίστηκε σωστά.

18. Το γεγονός ότι στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. του ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ,στο 
νέο κλάδο/ειδικότητα ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
οι θέσεις του Ο.Ε.Υ. είναι 8 αντί των εσφαλμένα αναγρα-
φόμενων 6.

19. Κατόπιν της κατάταξης στον Δήμο Λίμνης Πλαστή-
ρα του προσωπικού της Κοινωφελούς Επιχείρησης με 
την επωνυμία «“επιΝΟΗΣΗ” ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ», η οποία λύ-
θηκε αυτοδίκαια, προστίθενται οι παρακάτω θέσεις στις 
κατηγορία Τ.Ε. και Δ.Ε. του ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, ως εξής:

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός θέσεων

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τ.Ε ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός θέσεων

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

20. Το γεγονός ότι στις δεσμευμένες θέσεις αναφέρεται από παραδρομή η θέση ΠΡΟΣΩΠΙΚΌ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε., Ειδικότητα ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ, αριθμός 
θέσης μία (1), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 277/2023 Πράξη Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα σύμφωνα με τις αναφερόμενες στο εισηγητικό 
της παρούσας παρατηρήσεις.

Η νέα τροποποιημένη αντιστοίχιση έχει ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37281Τεύχος B’ 3692/26.06.2024

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Η/Υ

1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ/Η 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ/ΤΡΙΑ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
8

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ- ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

(ΤΕΣ ή ΤΕΛ ή ΟΑΕΔ)
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37282 Τεύχος B’ 3692/26.06.2024

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1
Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ
2

Διαγράφουμε τις παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση οργανικές θέσεις που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ με την 
υπ’ αρ. 277/16.02.2023 (B’ 1586) πράξη του Δημάρχου Λίμνης Πλαστήρα, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν 
διορισμού στα πλαίσια των προκηρύξεων 4Κ/2020 και 13Κ/2021:

Από τον πίνακα ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ μία (1) θέση, ΠΕ Δ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ μία (01) θέση, ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

μία (1) θέση, ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ μία (1) θέση
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ μία (1) θέση, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ μία (1) θέση, ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ μία (1) θέση
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ μία (1) θέση
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ δύο (2) θέσεις 
Από τις δεσμευμένες θέσεις διαγράφουμε τον πίνακα ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟ-

ΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε., Ειδικότητα ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ, αριθμός θέσης μία (1).
Κατά τα λοιπά ισχύει η με υπ’ αρ. 277/16.2.2023 (Β’ 1586) πράξη του Δημάρχου Λίμνης Πλαστήρα περί αντιστοί-

χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Λίμνης Πλαστήρα 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μορφοβούνι, 12 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΑΝΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 65 (2) 

Υπερωριακή απασχόληση μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 1565/1950 (Α’ 255) περί συστάσεως Ελλη-

νικού Οργανισμού Τουρισμού, όπως κυρώθηκε, τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 1624/1951 (Α’ 7) 
καθώς και τις μεταγενέστερες τροποποιήσεις αυτού.

2. Το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) με το οποίο ανασυστάθηκε 

το Υπουργείο Τουρισμού και ειδικότερα τις διατάξεις του 

άρθρου 2.

3. Το π.δ. 72/2018 «Οργανισμός Ελληνικού Οργανισμού 

Τουρισμού(Ε.Ο.Τ.)» (Α’ 141).

4. Την υπ΄αρ. 18595/9.10.2023 υπουργική απόφαση 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 17077/1.9.2022 υπουργικής 

απόφασης “Διαπίστωση λήξης της θητείας Προέδρου 

και μελών Δ.Σ. Ε.Ο.Τ, μεταβατική παράταση θητείας 

Προέδρου και Αντιπροέδρου και διορισμός μελών Δ.Σ. 

Ε.Ο.Τ.” (Υ.Ο.Δ.Δ. 807) - Αντικατάσταση Αντιπροέδρου και 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΤ λόγω πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37283Τεύχος B’ 3692/26.06.2024

ραίτησης και Διορισμός νέου Αντιπροέδρου και μελών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1083).

5. Την υπ’ αρ. 93/7.9.2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα ΕΟΤ και στην Πρόεδρο και Διοικητικού 
Συμβουλίου ΕΟΤ» (Β’ 4816).

6. Το άρθρο 12 «Κέντρα Διακοπών αλλοδαπών - Γρα-
φεία Πληροφοριών Ε.Ο.Τ.» του ν. 2941/2001 «Απλοποίη-
ση διαδικασιών ίδρυσης εταιρειών, αδειοδότησης Ανα-
νεώσιμων Πηγών Ενέργειας, ρύθμιση θεμάτων της Α.Ε. 
“ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ” και άλλες διατάξεις» (Α’ 201).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

9. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

10. Το υπό στοιχεία 2/23104/ΔΕΠ/13.7.2020 απαντη-
τικό έγγραφο ΓΛΚ για την υπερωριακή αποζημίωση με-
τακλητών υπαλλήλων.

11. Την υπ’ αρ. 6745/28.5.2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ε.Ο.Τ.  «Καθορισμός των ημερών και των 
ωρών λειτουργίας των Γραφείων Πληροφοριών και 
των Γραφείων Συνοριακών Σταθμών του Ε.Ο.Τ.» (ΑΔΑ: 
Ψ96Σ469ΗΙΖ-071).

12. Την υπ’ αρ. 24389/29.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΣΨ465ΧΘΟ-1ΞΦ) 
απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με την οποία εγκρί-
θηκε ο Αναλυτικός Προϋπολογισμός του Ελληνικού Ορ-
γανισμού Τουρισμού οικονομικού έτους 2024 (Τακτικός 
Π/Υ και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων/Π.Δ.Ε.), 
και τις αναμορφώσεις αυτού.

13. Την υπ’ αρ. 1127/22.1.2024 υπουργική απόφαση 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 2/Συν.2η/9.1.2024 απόφασης του 
Δ.Σ. Ε.Ο.Τ., που αφορά στη δαπάνη για την κάλυψη των 
αποδοχών προσωπικού του Ε.Ο.Τ. οικ. έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΨΩΚΦ465ΧΘΟ-ΩΞΑ).

14. Την υπ’ αρ. 743/22.1.2024 (ΑΔΑ: 65ΟΠ469ΗΙΖ-ΙΗΜ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης για την πληρωμή των 
αποδοχών του προσωπικού του Ε.Ο.Τ. για το οικονομι-
κό έτος 2024, στην οποία συμπεριλαμβάνονται οι ΚΑΕ 
0261.00 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και 
0263.00 «Αμοιβή για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες».

15. Την υπ’ αρ. 13/Συν. 5η/6.2.2024 (Β’ 1401) απόφα-
ση του Δ.Σ. ΕΟΤ με την οποία εγκρίθηκε η υπερωριακή 
απασχόληση Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ υπαλλήλων 
του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού για το Α’ Εξάμηνο 
του έτους 2024.

16. Την υπ’ αρ. 65/18.6.2024 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Ε.Ο.Τ., η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής καθώς και την συζήτηση που 
ακολούθησε, αποφασίζει:

Εγκρίνει για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024,
Α. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως 

είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για διακό-
σιους έξι (206) υπαλλήλους, ήτοι εκατόν τριάντα πέντε 
(135) Μόνιμους, εξήντα οκτώ (68) Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου και τρεις (3) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πραγμα-
τοποιείται στις Υπηρεσίες του Ε.Ο.Τ. και πιο συγκεκρι-
μένα: α) στα Γραφεία της Προέδρου του Δ.Σ. και του 
Γενικού Γραμματέα β) στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου 
και στο Γραφείο Τύπου γ) στη Γενική Διεύθυνση Διοί-
κησης, Οργάνωσης και Προβολής δ) στις Διευθύνσεις 
Δημοσίων Σχέσεων, Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, Τουριστικής Προβολής και Υπηρε-
σιών Εσωτερικού και Εξωτερικού και ε) στα Γραφεία 
Πληροφοριών που λειτουργούν στην Ακρόπολη και 
στο αεροδρόμιο «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» και μέχρι 
εξαντλήσεως της συνολικής προβλεπόμενης δαπά-
νης, η οποία θα ανέλθει κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό 
των εβδομήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (78.000,00 €), το 
οποίο θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0261.00 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία» του Προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ. 
οικονομικού έτους 2024.

Β. Την εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις νυχτερινές ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
έως δέκα έξι (16) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο-πέραν 
των προαναφερόμενων είκοσι (20) ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης-και μέχρι του αριθμού των 
δώδεκα (12) Μονίμων και ΙΔ.Α.Χ υπαλλήλων οι οποίοι 
απασχολούνται στα Γραφεία Πληροφοριών της Ακρό-
πολης και του αερολιμένα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» 
και μέχρι εξαντλήσεως της προβλεπόμενης δαπάνης, η 
οποία θα ανέλθει κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των δέκα 
επτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00 €).

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0263.00 «Αμοι-
βή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες» του Προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ., οικονομικού 
έτους 2024.

Γ. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Γενικό Γραμμα-
τέα του Ε.Ο.Τ. για την ρύθμιση όλων των διαδικαστικών 
λεπτομερειών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουνίου 2024

Η Πρόεδρος 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΕΡΕΚΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37286 Τεύχος B’ 3692/26.06.2024

*02036922606240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


